
BØRNE- OG UNGDOMSUDVALGET

5.  Ændret fysisk placering for KKFO'en ved Blågård Skole i skoleåret 2021/22 (2021-0188565)

Udvalget forelægges en sag om, at Blågård Skoles KKFO fortsætter sin midlertidige ordning med
KKFO på to matrikler i stedet for på tre matrikler.

Indstilling

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at en samling af KKFO'en ved Blågård Skole i skoleåret 2021/22 på to matrikler - efter ønske fra
Blågård Skole og klynge NBA - og en fravigelse fra m2-kravene i funktionsprogrammet via en
midlertidig samlokalisering i samme periode, tages til efterretning. 

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 18. marts 2015 i forbindelse med "Fremtidens
Fritidstilbud", at børnene i KKFO'en ved Blågård Skole skal være fordelt på tre matrikler: På skolen,
på fritidsklubben Capellas matrikel samt også - efter ønske fra udvalget - på dagtilbud- og
fritidsinstitutionen "Murergårdens" matrikel. Capella og Murergården er en del af klynge NBA på indre
Nørrebro. Der er nu et lokalt ønske fra Blågård Skole og klynge NBA om fortsat at samle børnene på
skolens og Capellas matrikel i indeværende skoleår på samme måde som i Corona-perioden. Da
fordelingen på tre matrikler oprindeligt er politisk besluttet, fremlægger forvaltningen denne sag som
følge af det lokale ønske om at fortsætte den nuværende løsning på to fremfor tre matrikler.  

Løsning

Blågård Skole og klynge NBA ønsker at samle KKFO'en på to matrikler

Blågård Skole og Nørrebro/Bispebjerg Klynge A ønsker, at KKFO'en ved Blågårds Skole i skoleåret
2021/22 fortsat samles på hhv. skolens og fritidsinstitutionen Capellas matrikler. Som følge af
Corona-restriktioner har børnene siden december 2020 reelt ikke været på Murergårdens matrikel,
fordi der ikke var plads til en hel årgang der. Blågård Skole og klynge NBA vil nu gerne videreføre
modellen fra Corona-perioden. Med en samling af KKFO'en også i indeværende skoleår på to
matrikler, vil børnefællesskaberne i højere grad være klasse- og årgangsbaseret. Det vil give den
mindste forandring for børnene i forhold til de børnefællesskaber, de er indgået i under
Corona-restriktionerne, så børnene bedre kan blive i de samme relationer.

Blågård Skole har i skoleåret 2021/22 mulighed for at have flere KKFO-børn på skolen under
forudsætning af en fravigelse fra m2 kravene i funktionsprogrammet via en midlertidig
samlokalisering. Det skal ses i sammenhæng med, at Blågård Skole står overfor en



helhedsrenovering af skolen. Der har således også i forbindelse med andre helhedsrenoveringer
været midlertidigt sambrug af lokaler på færre kvadratmeter, eksempelvis på Lykkebo Skole.

Med den fortsatte samling vil der også i dette skoleår være mere plads på Murergårdens matrikel, og
Murergården kan dermed fortsat bruge lokalerne til børnehavegruppen og til det ekstraordinært store
optag af fritidsklubbørn, der har været i år.

Opbakning blandt bestyrelse, forældreråd og medarbejdere til fortsat at samle KKFO'en på to
matrikler i skoleåret 2021/22

Den fortsatte samling af KKFO'en på to matrikler har været behandlet i skolebestyrelsen, KKFO'ens
forældreråd, skolens MED og i Murergårdens forældreråd, jf. bilag 1. Der er opbakning i alle de
pågældende fora hertil i indeværende skoleår.

Den fortsatte placering på to matrikler er meldt ud til forældrene inden sommerferien med forbehold
for BUU's behandling af denne indstilling (BUU blev foreløbigt orienteret om status og videre proces
den 23. juni 2021). Der har været individuelle forældreklager over den nye placering, fortrinsvist fra
forældre, der har været bekymrede over, at deres barn fremover skal gå i KKFO på skolens matrikel
frem for på Capella. I indeværende skoleår vil det alene være 3. årgang, der har KKFO-base på
Capella. Skolen har været i dialog med de berørte forældre om, hvordan der skabes gode og
attraktive fysiske rammer og aktiviteter for børnene, der har KKFO-base på skolens matrikel.

Forvaltningen indstiller, at den lokale organisering tages til efterretning, selvom den ikke er i
overensstemmelse med den tidligere politiske beslutning fra 2015 om hvilke matrikler, der skal
udgøre KKFO’en ved Blågård Skole.

Såfremt udvalget ikke tager den nuværende organisering på to matrikler til efterretning, vil Blågård
Skole og klynge NBA skulle ændre den nuværende placering hurtigst muligt, således at matriklen i
Murergården igen anvendes til en del af børnene i KKFO'en.

Økonomi

Der er ikke økonomiske konsekvenser forbundet med indstillingen.

Videre proces

Forvaltningen går nu i gang med - sammen med de lokale parter - at undersøge mulighederne for
fysisk placering af KKFO'en efter indeværende skoleår. Forvaltningen vender tilbage med en
indstilling til udvalget om den fremtidige løsning i foråret 2022. 

 

Tobias Børner Stax                                                                   Mette Seneca Kløve

Beslutning
Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning på mødet den 22. september 2021:



Indstillingen blev taget til efterretning.

Bilag
1. Referater
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